
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la
planificación, organización y realización de la formación turismo rural, dentro del proyecto impulso de
nuevos nichos de empleo 2023.

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización yDescripción 
realización de la formación turismo rural, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.
Valor estimado del contrato 36.448,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.448,6 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b3294c5-9bc6-4f87-8498-d093eadf76e3


Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 27.297,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.297,56 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Asociación para el Fomento del Empleo y la Formación "Nivara"
NIF G01980846
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. San Miguel de Chimisay, nº129-6º
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono 678837558
Correo Electrónico nivara.asociacion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.297,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.208,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/10/2024
Fecha de Formalización 13/05/2024

Contrato

resolucion adjudicacion firmada ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82b16d2-079f-478d-8a78-1137a2f0dd3e

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82b16d2-079f-478d-8a78-1137a2f0dd3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d82b16d2-079f-478d-8a78-1137a2f0dd3e
https://fifede.org/


Contacto

Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado abreviado, previsto en el artículo 159.6
de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa, puntuación de cinco puntos. Si la contrataciónExpresión de evaluación 

es a jornada parcial, se puntuará la parte proporcional, en función del porcentaje de la jornada laboral, al que se
haya comprometido.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de inserción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 60%: 25 puntos /50%: 20 puntos /25%: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Experiencia en la realización de formación en Turismo Rural o alojamiento turístico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

número de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 20Expresión de evaluación 

https://fifede.org/


: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbvWXcAvgDScTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013291844 |  2024-000527387 | mar, 14 may 2024 08:33:50:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63660842310419799429834692393538867288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MbvWXcAvgDScTfjQf3USOg%3D%3D

